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Den  e u r o p æ i s k e  Un ion .  

Som omhandlet i Delegationsber etnin- 
gen for den 11. Forsamling, Side 38-39,  
besluttedes det i 1930 at nedsætte et Studie- 
udvalg angaaende den europæiske Union. 
Udvalget afholdt sit første Møde den 17. 
September 1930, hvor Briand valgtes til 
Formand for det første Aar; andet Mødet 
afholdtes 16.,-21. Januar 1931, tredie Møde 
15홢21. Maj s. A. og fjerde Møde fra den 
3.홢5. September umiddelbart før den 12. 
Forsamlings Sammentræden. Danmark har 
ved Møderne været repræsenteret af Uden- 
rigsminister Dr. Munch og fhv. Udenrigs- 
minister Dr. Moltesen. 

Der har i Aarets Løb været nedsat en 
Række Underudvalg, der væsentlig har be- 
skæftiget sig med den økonomiske Krise og 
alle de dermed i Forbindelse staaende øko- 
nomiske og finansielle Spørgsmaal. Om- 
talen af disse Spørgsmaal sker naturligst i 
Forbindelse med hele Forbundets Virksom- 
hed paa disse Omraader, og der henvises der- 
for herom til vedkommende Afsnit ovenfor. 

Paa dette Sted vil det imidlertid være 
paa sin Plads at omtale, at Studieudvalget 
i Januarmødet nedsatte et Underudvalg, 
hvori ogsaa Danmark fik Sæde, hvis Op- 
gave skulde være at overveje Udvalgets 
Sammensætning, Organisation og Forret- 
ningsorden. Underudvalgets Rapportør, 
Motta, afgav i Mødet i Maj en Beretning, 
som godkendtes af Studieudvalget, der paa 
Formandens Forslag vedtog at tilstille 
Forsamlingen Beretningen. 

I Beretningen fremhæves det, at Studie- 
udvalget er udgaaet af. Folkeforbundet. 
Deraf følger, at de Regler, der gælder for 
Folkeforbundets Udvalg i Almindelighed, 
ogsaa finder Anvendelse paa dette Udvalg, 
saaledes at det som raadgivende Organ ikke 
selv træffer endelige Beslutninger, men fore- 
lægger Beretninger for Raadet eller For- 
samlingen. Det har Ret til at anmode 
Forbundets tekniske Organisationer og raad- 
givende Komitéer om Bistand. 

De ikke-europæiske Forbundsmedlem- 
mer har Ret til at sende Observatører til 

Møderne og fremsætte deres Synspunkter. 
Derved at de deltager i Raadets og Forsam- 
lingens Møder øver de sammen med de 
europæiske Medlemsstater et almindeligt 
Tilsyn med Unionen. Udvalget kan ogsaa 
indbyde europæiske Ikke-Medlemsstater til 
at deltage i Behandlingen af visse Spørgs- 
maal. 

Nogen fast Forretningsorden for Ud- 
valget foreslaas ikke i Beretningen; man 
ønsker at sikre det størst mulig Bevægelses- 
frihed. Dette udelukker selvfølgelig ikke, 
at man, naar det findes ønskeligt, kan fast- 
sætte visse Regler; saaledes har man alle- 
rede vedtaget, at hvert europæisk Medlem 
kan sende en Repræsentant og en Suppleant 
til Møderne. Udvalget kan nedsætte Under- 
udvalg til nøjere at overveje enkelte Spørgs- 
maal, og de deri særligt interesserede Stater 
skal have Sæde i disse Underudvalg. 

Et Medlem, der ønsker' et Spørgsmaal 
opført paa Udvalgets Dagsorden, skal en 
Maaned før Mødet indsende det til General- 
sekretæren, ledsaget af en Redegørelse, der 
nærmere forklarer det og paaviser dets 
Betydning for Europa. Tre Uger før Mødet 
skal Generalsekretæren tilstille Medlem- 
merne en af Formanden godkendt midler- 
tidig Dagsorden. Den endelige Dagsorden 
vedtages i Udvalgets første Møde. Spørgs- 
maal, der ikke har været opført paa den 
midlertidige Dagsorden, skal, bortset fra 
særligt hastende Sager, ikke kunne behandles 
under Mødet. Udvalgets Møder skal som 
Hovedregel være offentlige, dog kan det 
Møde, hvori Dagsordenen vedtages, holdes 
for lukkede Døre i Lighed med den Frem- 
gangsmaade, der følges af Raadet. 

Hvert Aar efter Folkeforbundsforsam- 
lingen skal Udvalget foretage Valg af For- 
mand og Næstformand. Folkeforbundets 
Generalsekretær skal altid fungere som Ud- 
valgets Sekretær. 

Paa Septembermødet behandlede Stu- 
dieudvalget en Beretning fra et Underud- 
valg, det økonomiske Koordinationsudvalg, 
der indeholdt en samlet Oversigt over de 


